



# ANNI MATTHIESEN

## VENSTRE

NYHEDSBREV: 16/06/20



**Børn og unge i Billund og Vejen kan se frem til en sommer med aktiviteter og fællesskab**

Under corona-krisen har mistrivslen desværre haft gode vilkår. For med lukkede skoler og fritidstilbud står børn og unge tilbage uden de sædvanlige faglige og sociale fællesskaber, som er så afgørende deres trivsel og udvikling.

Derfor glæder det mig som Venstres socialordfører, at vi netop har landet en aftale om sommeraktiviteter for børn og unge. Med aftalen sikrer vi, at alle danske børn og unge får mulighed for at få den bedst mulige sommer. En sommer fuld af faglige aktiviteter og fritidsaktiviteter med fokus på leg og læring.

Som det lokale folketingsmedlem er jeg særligt glad for, at børn og unge i Billund Kommune og Vejen Kommune kan se frem til en god sommerferie med nye bekendtskaber. Mere præcist får Billund Kommune 1 mio. kr., mens Vejen Kommune får 1,6 mio. kr. i tilskud til sommeraktiviteter.

Vi har set børn blive fagligt og socialt udfordrede under corona-krisen. Børn, som ikke nødvendigvis var det før krisen. Det har medført, at nogle børn ikke har fået optimalt udbytte af fjernundervisningen, mens andre er blevet isolerede og ikke har set deres venner.

Corona-krisen har været hård for os alle. Men særligt har den været hård for vores mange børn og unge. De har ofret meget, og for dem - som den norske sundhedsminister sagde i sin berømte tale til de unge - så findes næste sommer bare ikke.

Jeg synes derfor, at det er helt fantastisk, at vi nu har landet den her aftale, der sikrer de mange børn og unge muligheden for en aktiv sommer.



## **Bryllupper kan nu fortsætte efter brudevalsen er danset**

Regeringens beslutning om, at bryllupper, fødselsdage og andre fester ikke måtte fortsætte efter midnat har været meget omdiskuteret. Særligt i Venstre har vi fundet beslutningen decideret uforståelig. For beslutningen har ikke noget som helst sundhedsfagligt belæg.

På trods af det manglende sundhedsfaglige belæg, mente Mette Frederiksen ellers, at det var helt og aldeles nødvendigt at begrænse danskernes fejring. Men det er heldigvis lykket os at få regeringen til at ændre mening, så festerne nu kan fortsætte efter kl. 00.

Regeringens detailstyring af danskerne har mildt sagt taget overhånd. Borgerne bliver behandlet som børnehavebørn, og virksomheder bliver udskammet, hvis ikke deres handlinger stemmer overens med regeringens forestilling. Det er simpelthen pinligt, at det er nået dertil.

Jeg sender derfor en meget stor tak til vores forhandlinger fra Venstre, Morten Dahlin, da han sammen med de andre borgerlige partier og Radikale Venstre nu har sikret, at Kurt og jeg uden kvaler kan afholde vores bryllup til august - 7-9-13.

---



## Grundlovsdag og Genforeningen

Det er efterhåndende blevet en fast tradition, at der afholdes grundlovsmøde i Kurts og min have i Krogager. Men det har desværre ikke været muligt i år på grund af corona-krisen.

Corona-krisen skulle dog ikke forhindre fejringen af grundloven. Overalt i landet blev dagen nemlig fejret på flot vis. Venstre afholdte endda Danmarks største grundlovsmøde online med blandt andet fællessang og underholdning af Annette Heick, Henrik Krogsgaard og Rasmus Bjerg.

For mit eget vedkommende blev traditionen ikke som sådan brudt. For min

tale blev holdt i haven - dog ikke under normale omstændigheder, men på video der blev delt på de sociale medier.

Selvom de mange digitale muligheder har vist sig at være uundværlige under corona-krisen, og de gav mulighed for at holde min grundlovstale trods omstændighederne, er det bare ikke det samme, som at holde grundlovsmøde med gode venner og bekendte. Det håber jeg for alt i verden, at vi kan genoptage allerede næste år.

Corona-krisen har også stukket en kæp i hjulet på Genforeningen. Det er en skam, at de mange og store fejringer rundt omkring i landet er blevet udskudt til næste år. Det er noget, som rigtig mange mennesker har arbejdet utrætteligt med for at få op at stå. Ikke desto mindre blev det til en mindre fejring herhjemme i Krogager, hvor flaget blev hejst. Jeg ser personligt meget frem til den helt store fejring af Genforeningen i 2021.

Jeg håber, vi ses næste år til både fejringen af Grundlovsdag og Genforeningen.

---



## Hvorfor kun den delvise genåbning, Mette Frederiksen?

Den 29. maj præsenterede regeringen en delvis genåbning af grænserne. Dermed blev det igen muligt for tyskere, nordmænd og islændinge at rejse ind i Danmark. Noget, vi syd- og sønderjyder i særlig grad har set frem til. Men selvom der nu kan komme gang i dele af turismebranchen, er det langt fra alle, der er tilfredse - mig selv inklusiv.

Først og fremmest blev der opstillet en række uoverskuelige retningslinjer i forbindelse med genåbningen af grænserne. Blandt andet måtte turister ikke overnatte i Københavns Kommune eller Frederiksberg Kommune. Noget, som senere hen blev ændret, da der heller ikke her var noget sundhedsfagligt

belæg. Derudover bliver der sat en stopper for turisternes weekendophold i Danmark, da man skal kunne dokumentere, at man har booket et ophold på mindst seks overnatninger i Danmark.

Grænsernes genåbning har givet anledning til mange spørgsmål. Derfor har jeg, og blandt andre mine gode Venstre-kollegaer, Eva Kjer og Ulla Tørnæs, da også gået justitsministeren på klingen om grænseåbningen i den ugentlige spørgetid. I skrivende stund er jeg såmænd også ved forberede spørgsmål til justitsministeren om det sundhedsfaglige belæg for, at blandt andet hollændere ikke må komme ind i Danmark. Det er nemlig en befolkningsgruppe, som mange feriecentre er dybt afhængige af.

Endelig kan man kun spekulere i, hvorfor regeringen har besluttet, at genåbningen af grænserne først kunne finde sted den 15. juni - dagen for 100-året for Genforeningen - og ikke så hurtigt som muligt på en af de normale skiftedage.

Med regeringens tendens til at tilsidesætte faglige anbefalinger vil det hvert fald ikke undre mig, hvis der var nogle strategiske hensyn på spil ved at placere genåbningen af grænserne på dagen, hvor statsministeren holdt tale i forbindelse med fejringen af Genforeningen.

Men det kan jeg selvfølgelig kun gisne om.

---





## Genvalg til Venstres gruppebestyrelse

Efter Jakob Ellemann-Jensen har forladt posten som Venstres gruppeformand - ej at forveksle med partiformandsposten - er det nu blevet besluttet, at Karsten Lauritzen tager over som gruppeformand. Det er meget velfortjent, hvis man spørger mig, og derfor kommer det da heller ikke som nogen overraskelse. Karsten har nemlig klaret det fortrinligt som gruppenæstformand fra valget og indtil nu. Derudover blev min gode ven Preben Bang Henriksen valgt til gruppenæstformand.

I samme omgang kan jeg glædeligt fortælle, at jeg er blevet genvalgt til gruppebestyrelsen. Dermed vil jeg fortsat være en af folketingsgruppens

stemmer i gruppebestyrelsen.

Efter konstitueringen består gruppebestyrelsen således af Jakob Ellemann-Jensen (partiformand), Inger Støjberg (næstformand for partiet), Karsten Lauritzen (gruppeformand), Preben Bang Henriksen (gruppenæstformand), Sophie Løhde (politisk ordfører), Erling Bonnesen (gruppesekretær), Karen Ellemann (medlem af Folketingets Præsidium) Lars Christian Lilleholt, Anni Matthiesen og Christoffer Aagaard Melson.

---



## **God sommerferie**

Sommerferien står for døren, og derfor bliver dette sidste nyhedsbrev på denne side af ferien.

Jeg vil derfor benytte lejligheden til at ønske jer alle en rigtig god sommer. For nogle bliver den ikke som planlagt. Men Danmark er et fantastisk land

med mange interessante og flotte steder, man kan besøge. Det vil jeg hvert fald selv benytte mig af.

Jeg håber, I alle kommer til at nyde den danske sommer.

God sommerferie!

Med venlig hilsen  
Anni Matthiesen

---

# MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

## Fra Ugeavisen Vejen 16. juni



Folketingsmedlem Anni Mathiesen har været med til at sikre Vejen Kommune 1,6 millioner til sommeraktiviteter for de 6-17-årige. F.eks. kan spejderbevægelsen som her i Føvling søge midler. Udvalgsformand Claus Kulmbach opfordrer skoler, foreninger og organisationer til søge. Retsningslinjer meldes ud midt på ugen. Foto: Steen Rasmussen

## Børn og unge skal ud af coronafængslet

Folketingsmedlem Anni Mathiesen er glad for, at Folketinget har bevilget midler til sommeraktiviteter for de 6-17-årige. Vejen Kommune får 1,6 millioner.

Steen Rasmussen  
Skolechef

**FFU/UBU:** - Med lukkede skoler og fritidstilbud under corona-nedlukningen har rigtig mange børn og unge siddet isoleret tilbage uden den varme kontakt til venner og familie. Det skal vi have stoppet.

Folketingsmedlem Anni Mathiesen (V) har været med til at sikre en stor bevilling til sommeraktiviteter for kriseramte børn og unge. Hun er meget tilfreds med, at der nu sættes målretted ind

for at få de ramte børn og unge ud af deres coronafængsel.

- Under corona-krisen har vi set, hvordan børn og unge, der ikke tidligere har været fagligt eller socialt udfordrede, er blevet det som følge af krisen. Og de, der måske var lidt isolerede i forvejen, har kun fået det værre.

### Fokus på leg og læring

- Formålet med den nye aftale i Folketinget er, at der skal etableres et bredt udvalg af frivillige sommeraktiviteter for børn og unge i alderen 6-17 år i alle landets kommuner.

- De skal som udgangspunkt bestå af både faglige aktiviteter og fritidsaktiviteter med fokus på leg og læring. Det kan eksempelvis ske i samarbejde organisationer og foreninger, oplyser Anni Mathiesen.

Formand for Udvalget for Skoler og Børn i Vejen Byråd, Claus Kulmbach (V), forklarer, at også skoler kan søge puljen, hvis en flok elever trænger til en faglig opdatering i f.eks. dansk eller matematik i sommerferien efter den lange skolelukning. Retsningslinjerne meldes ud midt på ugen, og derefter kan der søges penge fra puljen.

- Derfor glæder det mig som Venstres socialordfører, at jeg har været med til at forhandle dette på plads, og at der nu er landet en aftale om sommeraktiviteter. Med aftalen sikrer vi, at alle danske

**U**nder corona-krisen har vi set, hvordan børn og unge, der ikke tidligere har været fagligt eller socialt udfordrede, er blevet det som følge af krisen. Og de, der måske var lidt isolerede i forvejen, har kun fået det værre.

ANNI MATHIESEN

børn og unge får mulighed for at få den bedst mulige sommer fuld af aktiviteter og

sociale fællesskaber, fortæller Anni Mathiesen.

### En hård tid

- Som det lokale folketingsmedlem er jeg særligt glad for, at børn og unge i Vejen Kommune kan se frem til en god sommerferie med nye bekendtskaber. Konkret får Vejen Kommune 1,6 millioner kroner.

- Corona-krisen har været hård for os alle. Men særligt har den været hård for vores mange børn og unge. De har oplevet meget og - som den norske sundhedsminister sagde i sin berømte tale til de unge - så findes næste sommer bare ikke, når du er ung. Jeg synes derfor, at det er helt fantastisk, at vi nu har landet den her aftale, der sikrer de mange børn og unge muligheden for en aktiv sommer, siger Anni Mathiesen.

# Fra Flensborg Avis, 11. juni

## Bred opbakning til sønderjysk dobbeltspor

Tirsdag aften var dobbeltsporet mellem Tinglev og Padborg til debat i Folketinget. Umiddelbart var der ikke opbakning til Venstres ønske om hurtigt at få beregnet en pris for projektet. Til gengæld var der bred opbakning til, at det kan lykkes at få projektet med i en kommende trafikplan.

### TRAFIK

Basmas Just  
journalist

Følgte. Det er ikke umiddelbart færdigt i Folketinget for straks at pålægge transportminister Benny Engelbrecht (S) at undersøge prisen for et dobbeltspor på jernbanen mellem Tinglev og Padborg.

Det var essensen af en fem kvarters lang debat tirsdag aften i folketingsalen. Her var der til gengæld så positive toner omkring selve projektet, at det efterhånden må betragtes som en stor overenskomst, hvis ikke det bliver en del af den kommende trafikplan.

Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at det vil blive gennemført, konstaterede Enhedslistens transportminister, Henning Hyllested, efter at så godt som alle partier havde udtrykt deres opbakning til at få etableret et ekstra jernbanelinje på den cirka 14 kilometer eksisterende strækning mellem Padborg og Tinglev.

Strækningen udgør i dag en flaskehals, da den er den eneste enkeltsporede mellem Stockholm og Sydtydsk-

en.

Henning Hyllested understregede, at hans parti påtænker dobbeltsporet uden noget af det højest i forhandlingerne som en ny trafikplan, som langt begrundet, når der ligger en finansiel kilde.

### Kø

Debatens i folketingsalen tog udgangspunkt i et forslag fra Venstres medlemmer fra Sønderjyllands Storkreds om transportministeren. De havde ønsket at få Benny Engelbrecht til at få undersøgt prisen for et ekstra jernbanelinje. Det er således ikke endeligt i den tid siden 1993.

Transportministeren har før nylig oplyst, at prisen for et ekstra spor

### RESUMÉ

Densit gik en kvart i Mødelokket i Folketinget om Verkehrsminister Benny Engelbrecht (S) zu einer Preisveranschlagung für die Machbarkeitsstudie einer möglichen Eisenbahnstrecke zwischen Tinglev und Padborg zu bewegen. Das war der Kern einer gut einstimmigen Debatte am Dienstagabend im Saal des Folketing.

Die Haltung zum Projekt selbst war so einheitlich positiv, dass eine Veranschlagung des Unternehmers im kommenden Verkehrsjahr als eher sicher angesehen ist. Dann gebe es keine Zweifel, meinte Henning Hyllested, Transportminister der Enklaturen.

forventes at være omkring 500 millioner kroner, men at det er behæftet med stor usikkerhed. Ministeren har påpeget, at der er behov for at få et splinteret grundlag at diskutere projektet ud fra.

Ellen Trane Nørby (K) bemærkede, at strækningen mellem Vamdrup og Vigden, der blev dobbeltsporet i 2013, var værdier til at koste omkring 750 millioner kroner, men blev omkring 200 millioner kroner billigere. Derfor ønsker hun og de øvrige Venstres folk en opdateret beregning, for infrastrukturforhandlingerne begynder.

-Ellers frygter jeg, at projektet ender i køen af projekter, der først skal undersøges og ikke i køen med ting, der skal diskuteres og prioriteres, når vi forhandler, sagde Ellen Trane Nørby i folketingsalen.

### Beslutningsgrundlag

Samtlige partier udtrykte stor støtte til projektet, der har været et



I 2013 stod et ekstra jernbanelinje mellem Vamdrup og Vigden færdigt. Foto: Peter Erklar til at få gjort de cirka 14 kilometer mellem Padborg og Tinglev dobbeltsporet. Arkivfoto Ludvig Oltmann, JyskeVestjyske

ønske fra Sønderjylland i mange år. Klaret andre transportministerne for de hollandske og Dansk Folkeparti undersøgende, at de ekstra kilometer jernbanelinje skal etableres.

Benny Engelbrecht bemærkede, at han vil sørge for, at der ligger et besluttet grundlag for partierne at tage stilling til, når de mødes ved forhandlingsbordet. Herunder en opdateret pris.

-Men hvis ikke et bestemt beløb kommer op, så bliver det selvsagt ikke til noget, sagde Benny Engelbrecht.

Han mente, at det klingende lydt, når Venstre erklære sig som tilhænger af et dobbeltspor, eftersom det ikke var en del af den senere trafikplan, som den tidligere regering med Venstre i spidsen præsenterede sidste år sammen med Dansk Føl-

keparti.

Ellen Trane Nørby svarede, at projektet heller ikke var en del af en stor trafikplan, som den socialdemokratiske ledende regering stod bag i 2013.

### Flertal

-Er det ikke oplagt at få gjort færdigt, spurgte Anni Mathiesen (V) Østjyd ministeren?

-Ellen Trane vil være med i planen for infrastruktur, der skal række til år frem, så vil der være mulighed for at forhandle dette. Og hvis der er et flertal, så er det et af de projekter, der kan gennemføres, svarede Benny Engelbrecht.

Også Socialdemokratiets transportminister, Thomas Jensen, blev spurgt, om partiet vil prioritere et dobbeltspor ved de kommende for-

handlinger.

-Når vi går ind i forhandlingerne, så skal projektet ses i sammenhæng med andre projekter inden for veje og tog i de forskellige lande. Men der er tale om et særskilt og interessant projekt, men jeg kan ikke sige, om det bliver til noget.

Også radikales transportminister Andreas Stenborg påpegede, at pengene til projektet, her fra, kan finansieres, at Transportministeriets overslag på 500 millioner kroner indtil videre ligger til grund for de videre arbejder. Et spørgsmål, som flere partier tilkæde opmærksomhed.

Forhandlingerne om en ny stor plan for infrastrukturen forventes først at blive præsenteret i 2021.

## Fra Vejle Amts Folkeblad, 22. juni

### Politisk plan.

## Skattelettelser skal danne grundlaget for genopretningen af dansk økonomi

Anni Matthiesen, folketingsmedlem for Venstre



**LÆSEBREV:** Dansk økonomi er splittet til atomer. Vi har ikke set noget lignende siden anden verdenskrig.

På to måneder er 50.000 danskere blevet ledige. Men det reelle ledighedstal bliver nok endel større end som så.

For mere end 170.000 medarbejdere er i skrivende stund sendt hjem på lønkomensation.

Der ligger altså en kæmpe opgave foran os, hvis vi skal skabe grundlaget for en genopretning af dansk økonomi. Vi skal have en klar plan.

Men hvilken plan skal det være?

På den ene side står Venstre. I Venstre ønsker vi at føre en lempelig finanspolitik med et skatte-, afgifts- og byrdestop. Vi vil skabe sikkerhed om danskernes økonomi og ro om de danske virksomheder med fremrykning af skattelettelser og en skatterabat til danskere.

Noget, som vil kickstarte forbruget

og skabe flere arbejdspladser.

På den anden side står regeringen og dens støttepartier, som allerede har hævet skatterne for de danske borgere og virksomheder. Noget, som både har gjort det sværere at drive virksomhed og dyrere at være dansker.

Men det stopper dog ikke her. For Enhedslisten og SF ønsker fortsat skatte- og afgiftsstigninger i kølvandet på corona-krisen. De kræver, at regeringen står ved forståelsespartiet, der indebærer yderligere skatte- og afgiftsstigninger.

Det vil være den helt forkerte vej at gå, hvis vi skal hurtigt og effektivt ud af den økonomiske krise. For det skaber usikkerhed, og arbejdspladserne flytter til udlandet.

Der er altså to veje i dansk politik.

Og Venstres vej står lysende klart.

Vi vil skabe sikkerhed om de danske borgeres og virksomheders økonomi med skattelettelser og en skatterabat til danskere.

I rød blok vil de derimod skabe usikkerhed med yderligere skattestigninger.

Hvilken vej vælger S-regeringen?

## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal kigge på en sag, så kontakt mig gerne ved at besvare denne mail eller min medarbejder:

Politisk medarbejder Peter Poulsen: [vpepo@ft.dk](mailto:vpepo@ft.dk)